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埼玉県
さいたまけん

のマスコット
ま す こ っ と

 コバトン
こ ば と ん

 

１ 所得税      しょとくぜい 

２ 住民税      じゅうみんぜい 

３ その他の主な税金 そのたの おもな ぜいきん 

  

 日
に

本
ほん

に住
す

む人
ひと

は、国
こく

籍
せき

に関
かん

係
けい

なく全
すべ

ての人
ひと

が納
のう

税
ぜい

の義
ぎ

務
む

を負
お

います。 

みなさんから納
おさ

めていただく税
ぜい

金
きん

は、みなさんの生
せい

活
かつ

の安
あん

定
てい

と 幸
しあわ

せの増
ぞう

進
しん

を図
はか

り、

教 育
きょういく

、土木
どぼく

、福祉
ふくし

、医療
いりょう

をはじめ、文化
ぶんか

、環 境
かんきょう

、産 業
さんぎょう

などいろいろな分野
ぶんや

にわたる事業
じぎょう

を進
すす

めるための主
しゅ

要
よう

な財
ざい

源
げん

となっています。 

 

税金
ぜいきん

は、主
おも

なものとして、所得税
しょとくぜい

（国税
こくぜい

）と住 民 税
じゅうみんぜい

（県
けん

民
みん

税
ぜい

・市
し

町
ちょう

村
そん

民
みん

税
ぜい

）がありま

す。 

 所得税
しょとくぜい

や住 民 税
じゅうみんぜい

には、母国
ぼこく

との二重
にじゅう

課税
かぜい

をさけるため、二
に

国間
こくかん

租税
そぜい

条 約
じょうやく

により例
れい

外
がい

規
き

定
てい

が定
さだ

められている場
ば

合
あい

があります。この規定
きてい

に該当
がいとう

する場合
ばあい

は、在
ざい

日
にち

大
たい

使
し

館
かん

へお問
と

い合
あ

わ

せください。 

 

税
ぜい

金
きん

は決
き

められた納
のう

期
き

限
げん

までに納
のう

税
ぜい

しなければなりません。納
のう

期
き

限
げん

を過
す

ぎた場
ば

合
あい

には、納
のう

期限
きげん

の翌日
よくじつ

から納付
のうふ

日
び

までの日
にっ

数
すう

に応
おう

じた延
えん

滞
たい

税
ぜい

（金
きん

）が 徴
ちょう

収
しゅう

されます。また、滞納
たいのう

し

たままでいると財
ざい

産
さん

の差
さし

押
おさ

えなどの滞
たい

納
のう

処
しょ

分
ぶん

を受
う

けることになります。 

納
のう

期
き

限
げん

までに納
のう

税
ぜい

するようお願
ねが

いします。 

 

納税
のうぜい

の方法
ほうほう

、県税
けんぜい

の説明
せつめい

（埼玉県
さいたまけん

税務課
ぜ い む か

 ホームページ
ほ ー む ぺ ー じ

） 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0209/z-kurashiindex/z-kankoubutsu.html 

第８章
だい しょう

 

税
ぜい

 金
きん

 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0209/z-kurashiindex/z-kankoubutsu.html
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1  所得税及び復興特別所得税 しょとくぜい および ふっこうとくべつ しょとくぜい 

1月
がつ

1日
にち

から 12月
がつ

31日
にち

の 間
あいだ

に得
え

た全
すべ

ての所
しょ

得
とく

に課
か

税
ぜい

されます。所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復興
ふっこう

特別
とくべつ

所得税
しょとくぜい

の精
せい

算
さん

の方
ほう

法
ほう

は、次
つぎ

の２
ふた

つの方
ほう

法
ほう

があります。 

 ・年末
ねんまつ

調 整
ちょうせい

 

 ・確定
かくてい

申告
しんこく

 

 

(１) 年末調整  ねんまつ ちょうせい 

   給
きゅう

与
よ

などの支
し

払
はらい

者
しゃ

は、給与
きゅうよ

などの支払
しはらい

の都度
つ ど

、その支
し

払
はらい

金
きん

額
がく

に応
おう

じた所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び

復
ふっ

興
こう

特
とく

別
べつ

所
しょ

得
とく

税
ぜい

を差
さ

し引
ひ

き、国
くに

に納
おさ

めることとなっています。これを源泉
げんせん

徴 収
ちょうしゅう

といい

ます。 

  給与
きゅうよ

所得
しょとく

の場合
ばあい

、給与
きゅうよ

の支払者
しはらいしゃ

は、 給
きゅう

与
よ

の支
し

払
はら

いの際
さい

に源
げん

泉
せん

徴
ちょう

収
しゅう

をし、更
さら

に、

その年
とし

の最
さい

後
ご

の 給
きゅう

与
よ

を支
し

払
はら

うときに、１年
ねん

間
かん

の 給
きゅう

与
よ

総
そう

額
がく

について納
おさ

めなければならな

い所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復
ふっ

興
こう

特
とく

別
べつ

所
しょ

得
とく

税
ぜい

の合
ごう

計
けい

額
がく

を計
けい

算
さん

し、それまでに源
げん

泉
せん

徴
ちょう

収
しゅう

した所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復興
ふっこう

特別
とくべつ

所得税
しょとくぜい

との過不足
か ふ そ く

額
がく

の精算
せいさん

をすることとなります。これを年末
ねんまつ

調 整
ちょうせい

とい

います。 

  年
ねん

末
まつ

調
ちょう

整
せい

を受
う

けた 給
きゅう

与
よ

所
しょ

得
とく

だけの方
かた

は、所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復
ふっ

興
こう

特
とく

別
べつ

所
しょ

得
とく

税
ぜい

の精
せい

算
さん

が済
す

んでいますので、次
つぎ

の(2)の確
かく

定
てい

申
しん

告
こく

をする必
ひつ

要
よう

はありませんが、高
こう

額
がく

な医
い

療
りょう

費
ひ

を支
し

払
はら

ったときや一定
いってい

の借入金
かりいれきん

を利用
りよう

して住 宅
じゅうたく

を購 入
こうにゅう

したときなどは、確
かく

定
てい

申
しん

告
こく

を 行
おこな

うこ

とによって、所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復
ふっ

興
こう

特
とく

別
べつ

所
しょ

得
とく

税
ぜい

の還
かん

付
ぷ

を受
う

けられる場
ば

合
あい

があります。この場合
ばあい

には、給与
きゅうよ

の支払者
しはらいしゃ

から交付
こうふ

される「給与
きゅうよ

所得
しょとく

の源泉
げんせん

徴 収 票
ちょうしゅうひょう

」が必要
ひつよう

となりま

す。 

 

(２) 確定申告  かくてい しんこく 

  次
つぎ

の事項
じこう

に該当
がいとう

する方
かた

（申告
しんこく

義務
ぎ む

がある方
かた

）は、1月
がつ

1日
にち

から 12月
がつ

31日
にち

までの１年
ねん

間
かん

に 生
しょう

じた全
すべ

ての所
しょ

得
とく

の金
きん

額
がく

とそれに対
たい

する所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復
ふっ

興
こう

特
とく

別
べつ

所
しょ

得
とく

税
ぜい

の額
がく

を計
けい

算
さん

し、申告
しんこく

期限
きげん

までに税務
ぜいむ

署 長
しょちょう

に確定
かくてい

申告書
しんこくしょ

を提 出
ていしゅつ

して、源泉
げんせん

徴 収
ちょうしゅう

された税金
ぜいきん

など

がある場合
ばあい

には、その過
か

不
ぶ

足
そく

を精
せい

算
さん

することとなります。これを確定
かくてい

申告
しんこく

といいます。 

・ 事
じ

業
ぎょう

所
しょ

得
とく

や不
ふ

動
どう

産
さん

所
しょ

得
とく

などの合
ごう

計
けい

額
がく

が一
いっ

定
てい

額
がく

以
い

上
じょう

ある方
かた

 

・ その年
ねん

中
ちゅう

に支
し

払
はらい

を受
う

ける 給
きゅう

与
よ

等
とう

の金
きん

額
がく

が 2,000万
まん

円
えん

を超
こ

える方
かた

 

・ １か所
しょ

から 給
きゅう

与
よ

等
とう

の支
し

払
はらい

を受
う

けている方
かた

で、 給
きゅう

与
よ

所
しょ

得
とく

及
およ

び退
たい

職
しょく

所
しょ

得
とく

以
い

外
がい

の所
しょ

得
とく

金
きん

額
がく

の合
ごう

計
けい

額
がく

が 20万
まん

円
えん

を超
こ

える方
かた

 

・ ２か
か

所
しょ

以
い

上
じょう

から 給
きゅう

与
よ

等
とう

の支
し

払
はらい

を受
う

けている方
かた

で、年
ねん

末
まつ

調
ちょう

整
せい

を受
う

けない 従
じゅう

たる



埼玉県
さいたまけん

 外国人
がいこくじん

の生活
せいかつ

ガイド
が い ど

 

８-３ 
 

 
 
 

 

給与
きゅうよ

の 収
しゅう

入
にゅう

金
きん

額
がく

と 給
きゅう

与
よ

所
しょ

得
とく

及
およ

び退
たい

職
しょく

所
しょ

得
とく

以
い

外
がい

の所
しょ

得
とく

金
きん

額
がく

との合
ごう

計
けい

額
がく

が 20万
まん

円
えん

を超
こ

える方
かた

 

・ 在
ざい

日
にち

の外
がい

国
こく

公
こう

館
かん

に勤
きん

務
む

する方
かた

や家
か

事
じ

使
し

用
よう

人
にん

の方
かた

などで、 給
きゅう

与
よ

の支
し

払
はらい

を受
う

ける際
さい

に所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復
ふっ

興
こう

特
とく

別
べつ

所
しょ

得
とく

税
ぜい

を源
げん

泉
せん

徴
ちょう

収
しゅう

されないこととなっている方
かた

 

・ 源
げん

泉
せん

徴
ちょう

収
しゅう

の対
たい

象
しょう

とならない公
こう

的
てき

年
ねん

金
きん

等
とう

（外
がい

国
こく

において支
し

払
はら

われる公
こう

的
てき

年
ねん

金
きん

など）

の支
し

給
きゅう

を受
う

ける方
かた

 

  

 

(３) 日本から出国する場合     にほんから しゅっこくする ばあい 

 ① 給
きゅう

与
よ

所
しょ

得
とく

のみを有
ゆう

する場
ば

合
あい

 

   勤
きん

務
む

先
さき

において年
ねん

末
まつ

調
ちょう

整
せい

と同
おな

じ方
ほう

法
ほう

により源
げん

泉
せん

徴
ちょう

収
しゅう

された所
しょ

得
とく

税
ぜい

及
およ

び復
ふっ

興
こう

特
とく

別
べつ

所
しょ

得
とく

税
ぜい

の額
がく

を精算
せいさん

してもらいます。 

 ② 給
きゅう

与
よ

所
しょ

得
とく

以
い

外
がい

の所
しょ

得
とく

を有
ゆう

する場
ば

合
あい

（申
しん

告
こく

義
ぎ

務
む

がある場
ば

合
あい

） 

  ○ 納税
のうぜい

管理人
かんりにん

を定
さだ

める方
ほう

法
ほう

 

    予
あらかじ

め、税
ぜい

務
む

署
しょ

長
ちょう

に「所
しょ

得
とく

税
ぜい

の納
のう

税
ぜい

管
かん

理
り

人
にん

の 届
とどけ

出
で

書
しょ

」を提
てい

出
しゅつ

します。 

    納
のう

税
ぜい

管
かん

理
り

人
にん

は、申
しん

告
こく

期
き

限
げん

までに確
かく

定
てい

申
しん

告
こく

を 行
おこな

います。 

  ○ 納
のう

税
ぜい

管
かん

理
り

人
にん

を定
さだ

めない方
ほう

法
ほう

 

    自
みずか

ら 出
しゅっ

国
こく

前
まえ

までに 生
しょう

じた全
すべ

ての所得
しょとく

について確定
かくてい

申告
しんこく

を 行
おこな

います

（準 確 定
じゅんかくてい

申告
しんこく

）。 

 

 

2  住民税 じゅうみんぜい 

日本
にほん

国内
こくない

に居 住
きょじゅう

する人
ひと

には、住 民 税
じゅうみんぜい

（県民
けんみん

税
ぜい

と市町
しちょう

村民
そんみん

税
ぜい

）が課税
かぜい

されます。 

住
じゅう

民
みん

税
ぜい

は 1月
がつ

1日
にち

現
げん

在
ざい

日
に

本
ほん

国
こく

内
ない

に 住
じゅう

所
しょ

がある人
ひと

に対
たい

して課
か

税
ぜい

され、税額
ぜいがく

はその人
ひと

の

前年
ぜんねん

の所得
しょとく

金額
きんがく

を基礎
き そ

に算定
さんてい

されます。 

 

(1) 給与所得者の場合  きゅうよ しょとくしゃの ばあい 

  給
きゅう

与
よ

支
し

払
はらい

者
しゃ

から提
てい

出
しゅつ

される 給
きゅう

与
よ

支
し

払
はらい

報
ほう

告
こく

書
しょ

に基
もと

づき、1月
がつ

1日
にち

現
げん

在
ざい

の 住
じゅう

所
しょ

地
ち

の

市町
しちょう

村 長
そんちょう

が住 民 税
じゅうみんぜい

の額
がく

を算定
さんてい

します。この税額
ぜいがく

は、通 常
つうじょう

5月
がつ

31日
にち

までに給与
きゅうよ

支払者
しはらいしゃ

に通
つう

知
ち

されます。給与
きゅうよ

支払者
しはらいしゃ

は、その年
とし

の 6月
がつ

から翌年
よくとし

5月
がつ

までの 12か月間
かげつかん

に支
し

払
はら

う毎
まい

月
つき

の 給
きゅう

与
よ

からこの税
ぜい

額
がく

を差
さ

し引
ひ

いて、市
し

町
ちょう

村
そん

に払
はら

い込
こ

みます。 
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(2) 給与所得者以外（事業所得、不動産所得がある人）の場合  

    きゅうよ しょとくしゃ いがい（じぎょうしゃしょとく、ふどうさんしょとくがあるひと）の ばあい 

   本
ほん

人
にん

の申
しん

告
こく

に基
もと

づいて、１月
がつ

１日
にち

現
げん

在
ざい

の 住
じゅう

所
しょ

地
ち

の市
し

町
ちょう

村
そん

長
ちょう

が 住
じゅう

民
みん

税
ぜい

の額
がく

を算
さん

定
てい

します。 住
じゅう

民
みん

税
ぜい

の申
しん

告
こく

は、3月
がつ

15日
にち

までに 住
じゅう

所
しょ

地
ち

の市
し

町
ちょう

村
そん

に 行
おこな

います。 

  所得税
しょとくぜい

の確定
かくてい

申告
しんこく

をした人
ひと

は、この住 民 税
じゅうみんぜい

の申告
しんこく

をする必要
ひつよう

はありません。算定
さんてい

された住 民 税
じゅうみんぜい

の額
がく

は、市
し

町
ちょう

村
そん

から送
おく

られてくる納
のう

税
ぜい

通
つう

知
ち

書
しょ

により知
し

らされます。この

納
のう

税
ぜい

通
つう

知
ち

書
しょ

に基
もと

づき、6月
がつ

、8月
がつ

、10月
がつ

、翌
よく

年
とし

1月
がつ

の 4回
かい

に分
わ

けて 住
じゅう

民
みん

税
ぜい

を納
のう

税
ぜい

しま

す。納
のう

期
き

は、市
し

町
ちょう

村
そん

により異
こと

なることがあります。 

 

(3) 日本から出国（帰国、1年以上の期間日本を離れる）する場合 

   にほんから しゅっこく（きこく、１ねんいじょうのきかんにほんをはなれる）する ばあい 

   日本
にほん

を出 国
しゅっこく

した後
あと

の納税
のうぜい

について、その人
ひと

に代
か

わり手
て

続
つづき

をしてもらう納
のう

税
ぜい

管
かん

理
り

人
にん

を

定
さだ

めて、市
し

町
ちょう

村
そん

長
ちょう

に届
とど

け出
で

なければなりません。納
のう

税
ぜい

管
かん

理
り

人
にん

を定
さだ

めないときは、 出
しゅっ

国
こく

する前
まえ

に、自
じ

分
ぶん

で 住
じゅう

民
みん

税
ぜい

の全
ぜん

額
がく

を納
のう

税
ぜい

します。 

  詳
くわ

しいことは、市
し

(区
く

) 町
ちょう

村
そん

住
じゅう

民
みん

税
ぜい

担
たん

当
とう

課
か

へお問
と

い合
あ

わせください。 

 

3 その他の主な税金 そのたの おもな ぜいきん 

 

(1) 消費税及び地方消費税（国税・地方税）  しょうひぜい および ちほうしょうひぜい 

  医
い

療
りょう

、福
ふく

祉
し

、 教
きょう

育
いく

などの一
いち

部
ぶ

を除
のぞ

いたあらゆる物
ぶっ

品
ぴん

の購
こう

入
にゅう

や貸
かし

付
つ

け、サ
さ

ー
ー

ビ
び

ス
す

の

提
てい

供
きょう

に対
たい

して税
ぜい

率
りつ

10%（標
ひょう

準
じゅん

税
ぜい

率
りつ

）があわせて課
か

税
ぜい

されます。なお、飲
いん

食
しょく

料
りょう

品
ひん

（お

酒
さけ

、外
がい

食
しょく

を除
のぞ

きます。）等
とう

の購
こう

入
にゅう

に 係
かかわ

る税
ぜい

率
りつ

は８％（軽
けい

減
げん

税
ぜい

率
りつ

）となっています。 

 

(2) 自動車税（種別割）（県税）  じどうしゃぜい（しゅべつわり） 

   ４月
がつ

１日
にち

現
げん

在
ざい

の自
じ

動
どう

車
しゃ

の所
しょ

有
ゆう

者
しゃ

に課
か

税
ぜい

され、５月
がつ

に県
けん

自動
じどう

車税
しゃぜい

事務所
じ む し ょ

から送
おく

られて

くる納税
のうぜい

通知書
つうちしょ

により納税
のうぜい

します。 

 

(3) 軽自動車税（種別割）（市町村税）  けいじどうしゃぜい（しゅべつわり） 

   排
はい

気
き

量
りょう

が 660cc以
い

下
か

の自
じ

動
どう

車
しゃ

やバ
ば

イ
い

ク
く

などの 4月
がつ

1日
にち

現
げん

在
ざい

の所
しょ

有
ゆう

者
しゃ

に課
か

税
ぜい

され、５月
がつ

に

市
し

町
ちょう

村
そん

から送
おく

られてくる納
のう

税
ぜい

通
つう

知
ち

書
しょ

により納
のう

税
ぜい

します。 

 

 

 



埼玉県
さいたまけん

 外国人
がいこくじん

の生活
せいかつ

ガイド
が い ど

 

８-５ 
 

 
 
 

 

☎ 相
そう

談
だん

窓
まど

口
ぐち

・問
とい

合
あわ

せ先
さき

  

国税
こくぜい

（所得税
しょとくぜい

）について 

税務
ぜ い む

署名
しょめい

 電話番号
でんわ ばんご う

 所在地
し ょ ざ い ち

 受付
うけつけ

時間
じ か ん

 

川越
かわごえ

税務
ぜ い む

署
しょ

  049-235-9411 川越市
か わ ご え し

大字
おおあざ

並木
な み き

452-2 

月
げつ

～金
きん

 

（祝
しゅく

・年末
ねんまつ

年始
ね ん し

のぞく） 

8:30～17:00 

 

熊谷
くまがや

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-521-2905 熊谷市
く ま が や し

仲町
なかちょう

41 

川口
かわぐち

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-252-5141 川口市
か わ ぐ ち し

青木
あ お き

2-2-17 

西川口
にしかわぐち

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-253-4061 川口市
か わ ぐ ち し

西川口
にしかわぐち

4-6-18 

浦和
う ら わ

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-600-5400 さいたま市
し

中央区
ちゅうおうく

新都心
し ん と し ん

1ー1 

さいたま新
しん

都
と

心
しん

合
ごう

同
どう

庁
ちょう

舎
しゃ

1号
ごう

館
かん

 

大宮
おおみや

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-641-4945 さいたま市
し

大宮区
お お み や く

土手
ど て

町
ちょう

3-184 

行田
ぎょうだ

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-556-2121 行田市
ぎ ょ う だ し

栄 町
さかえちょう

17-15 

秩父
ち ち ぶ

税務
ぜ い む

署
しょ

  0494-22-4433 秩父市
ち ち ぶ し

日
ひ

野
の

田
だ

町
ちょう

1-2-41 

所沢
ところざわ

税務
ぜ い む

署
しょ

  04-2993-9111 所沢市
ところざわし

並木
な み き

1-7 

本庄
ほんじょう

税務
ぜ い む

署
しょ

  0495-22-2111 本庄市駅
ほんじょうしえき

南
なん

2-25-16 

東松山
ひがしまつやま

税務
ぜ い む

署
しょ

  0493-22-0990 東
ひがし

松
まつ

山
やま

市
し

箭
や

弓
きゅう

町
ちょう

1-8-14 

春日部
か す か べ

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-733-2111 春日部市
か す か べ し

大沼
おおぬま

2-12-1 

上尾
あ げ お

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-770-1800 上尾市
あ げ お し

大字
おおあざ

西門
にしもん

前
ぜん

577 

越谷
こしがや

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-965-8111 越谷市
こ し が や し

赤山町
あかやまちょう

5-7-47 

朝霞
あ さ か

税務
ぜ い む

署
しょ

  048-467-2211 朝霞市
あ さ か し

本町
ほんちょう

1-1-46 

  



埼玉県
さいたまけん

 外国人
がいこくじん

の生活
せいかつ

ガイド
が い ど

 

８-６ 
 

 
 
 

 

県税
けんぜい

について 

県税
けんぜい

事務所名
じ む し ょ め い

 電話番号
でんわ ばんご う

 所在地
し ょ ざ い ち

 受付
うけつけ

時間
じ か ん

 

さいたま県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-822-5131 さいたま市
し

浦和区
う ら わ く

北浦和
き た う ら わ

5-6-5 

月
げつ

～金
きん

 

（祝
しゅく

・年末
ねんまつ

年始
ね ん し

のぞく） 

8:30～17:15 

 

川口
かわぐち

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-252-3571 川口市
か わ ぐ ち し

西青木
に し あ お き

2-13-1 

上尾
あ げ お

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-772-7111 上尾市
あ げ お し

大字
おおあざ

南
みなみ

239-1 

朝霞
あ さ か

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-463-1671 朝霞市
あ さ か し

三原
み は ら

1-3-1 

川越
かわごえ

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  049-242-1801 川越市
か わ ご え し

新宿町
しんじゅくちょう

1-17-17 

所沢
ところざわ

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  04-2995-2112 所沢市
ところざわし

並木
な み き

1-8-1 

飯能
はんのう

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  042-973-5612 飯能市
は ん の う し

双柳
なみやなぎ

353 

東松山
ひがしまつやま

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  0493-23-8945 東松山市
ひがしまつやまし

六軒町
ろっけんちょう

5-1 

秩父
ち ち ぶ

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  0494-23-2110 秩
ちち

父
ぶ

市
し

東
ひがし

町
まち

29-20 

本庄
ほんじょう

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  0495-22-5675 本庄市
ほんじょうし

朝日町
あさひちょう

1-4-6 

熊谷
くまがい

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-523-2809 熊谷市
く ま が や し

末広
すえひろ

3-9-1 

行田
ぎょうだ

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-556-5067 行田市
ぎ ょ う だ し

本丸
ほんまる

2-20 

春日部
か す か べ

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-737-2110 春日部市
か す か べ し

大沼
おおぬま

1-76 

越谷
こしがや

県税
けんぜい

事務所
じ む し ょ

  048-962-2191 越
こし

谷
がや

市
し

越
こし

ヶ
が

谷
や

4-2-82 

 

自動
じどう

車税
しゃぜい

について 

自動
じ ど う

車税
しゃぜい

事務所名
じ む し ょ め い

 電話番号
でんわ ばんご う

 所在地
し ょ ざ い ち

 受付
うけつけ

時間
じ か ん

 

埼
さい

玉
たま

県
けん

自
じ

動
どう

車
しゃ

税
ぜい

事
じ

務
む

所
しょ

 課税
か ぜ い

: 

048-658-0226 

さいたま市
し

大宮区
お お み や く

下町
しもちょう

3-8-3 

 

月
げつ

～金
きん

 

(祝
しゅく

・年末
ねんまつ

年始
ね ん し

のぞ

く) 

8:30～17:15 

 

納税
のうぜい

: 

048-641-2222 

自動
じ ど う

車税
しゃぜい

コールセンター
こ ー る せ ん た ー

 0570-012-229  

埼玉県自動車税事務所大宮支所 048-623-0600 さいたま市西区中
し に し く な か

釘
くぎ

2152 

埼玉県自動車税事務所熊谷支所 048-532-8011 熊
くま

谷
がや

市
し

御
み

稜
い

威
ず

ヶ
が

原
はら

701-5 

埼玉県自動車税事務所所沢支所 04-2998-1321 所沢市
ところざわし

牛
うし

沼
ぬま

690-1 

埼玉県自動車税事務所春日部支所 048-763-4111 春
かす

日
か

部
べ

市
し

増
まし

戸
と

752-5 

 

 

住民税
じゅうみんぜい

・軽自動
けいじどう

車税
しゃぜい

（市町
しちょう

村税
そんぜい

）について 

市
し

（区
く

）役所
やくしょ

・町 村
ちょうそん

役場
やくば

（第
だい

１３ 章
しょう

の一
いち

覧
らん

を参
さん

照
しょう

）へお問
と

い合
あ

わせください。 


